REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA VAUDEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr, 2937 Prot. Vau Dejes me/ /d2/2022

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 18 pika | dhe pika 2 , neni 54
germa (dh) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét dhe grupet e interesit né Bashkiné Vau
Dejés.té béhen pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

“ Pér miratimin e rishperndares té buxhetit té Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2022”
( Paraqitur nga Kryetari Bashkisé).

Dégjesa publike do t& béhet me date 17.08.2022 ora 10.00 ne sallen e mbledhjeve te Késhillit
Bashkiak Njésia Administrave Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimet e mésipérm deri me date
17.08.2022 , népérmjet sugjerimeve tuaja n& adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Ké&shilli Bashkiak Vau
Dejés ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

PROJEKT VENDIM
Nr. ©S  date )l .0F 2022

“PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES Ti BUXHETIT TE BASHKISE
VAU DEJES PER VITIN 2022”.

Ne mbéshtetje t€ nenit 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 18, 54shkronja “dh”, neni 55 pika 3, neni 64
shkronja “c™té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore*“i ndryshuar ;nenitd5 té ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar,ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” téndryshuar;
Ligji 115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022", Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.
9 dat¢ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit” neni 100rishperndarja e
fondeve buxhetore te njésisé sé vetégeverisjes vendore: a) ndérmjet programeve miratohen nga
késhilli i njésisé s€ vetégeverisjes vendore.

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 72 prot me daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2022
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau
Dejés, t¢ miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 12/1 prot dhe daté
14.01.2022.Udhézim plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 10.01.2022 “Pér
zbatimin e buxhetit 2022”. Sipas relacionit t& pérgatitur nga Administrata e Bashkisé:

VENDOSTI:

1. Miratimin e rishpérndarjes sé buxhetit té vitit 2022, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a) Formatit nr 1 Tansferta e Pakushtézuar

b) Formatit nr 2 Té Ardhurat e Bashkisé,

c) Formatit nr. 3 Rishperndarje e Keshi-t

2. Kéto projekte do té jene pjesé e buxhetit te vitit 2022.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55 pika 6
té ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Konceptoi: ' ‘ KRYETAR

Albert Ndoci
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PLANIFIKIMT TE TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PRJOJEKTEVE PUBLIKE

Nr.3F3 # Prot. Daté: 21 .©F 2022

RELACION

Mbi domosdoshmériné e investimeve té shtuara

Sektori i Investimeve publike mendon t& shtojé realizimin e disa objekteve pér vitin 2022, nga fondet e
trash€guara nga viti 2021. Objektet po i paraqesim si mé poshté:

1.

Objektin: "Rikonstruksion I shkollés Mjedé + Mbikqyrje + Kolaudim " me vleré 21 309 490
lek me tvsh, t& ndara né dy vite me vleré 8 498 585 lek me tvsh pér vitin 2022 dhe me vleré 12 810
905 lek me tvsh pér vitin 2023.

Sektori i investimeve né bashképunim me sektorin e arsimit kemi aplikuar tek Ministria e
Arsimit né programin pér objekte shkollore t& arsimit parauniversitar dhe programit pér
sportin, pér té cilin népérmjet shkresés nr. 4367 Prot., daté 28.06.2022 jemi njoftuar pér
shpalljen fitues pér objektin: “Rikonstruksion i shkollés Mjed&”. N& vijim jemi njoftuar
nga Ministria e Arsimit pér transferimin e fondit pér realizimin e kétij objekti népérmjet
shkresés nr. 3931 Prot., daté 21.07.2022, prandaj si ne bashki duhet t& marrim masat pér
zhvillimin e procedurave pérkatése, gjé e cila nénkupton pérfshirjen né buxhet t&
bashkéfinancimit pér kété objekt, si dhe parashikimin e vlerave pér mbikqyrjen dhe
kolaudimin e kétij objekti. Duke qené se fondi i véné né dispozicion nga Ministria e Arsimit
&shté i ndaré né dy vite, edhe fondi joné pér bashkéfinancimin &shté menduar t& ndahet né
dy vite.

Objektin: "Hartimi i projektit té eficencés s¢ energjisé pér objektin Rikonstruksion I shkollés
Mjedé".

N& kuadér té zhvillimit t& kétij investimi, bazuar né¢ VKM 408 daté 13.05.2015, i ndryshuar,
duhet realizuar hartimi i raportit t& eficencéssé energjisé pér kété objekt, prandaj kemi
shtuar né buxhet zérin “Hartimi i projektit t& eficencés s& energjisé pér objektin
“Rikonstruksion i shkollés Mjed&”.

Duke gené se né vitin 2020, kur &shté hartuar projekti i késaj shkolle nuk kérkohej raporti
i eficencés sé energjisé pér objektet, firma e kontraktuar pér hartimin e kétij projekti nuk e
ka hartuar njé raport té tillé. Por pér pajisjen me leje pér kété objekt, duhet detyrimisht
hartimi i kétij raporti sipas ndryshimeve t&¢ VKM-sé sé sipércituar.
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Objektin: "Sistemim I rrugés Shén Pali — Qershia + Mbikqyrje + Kolaudim ” me vleré 10 758
360 lek me tvsh

Né bashképunim me Fondin Shqiptar t€ zhvillimit, bashkia Vau Dejés do t&é realizojé
shtrimin e disa rrugéve né territor, ku nénshtresat do té realizohen me buxhetin tong, ndérsa
shtresat asfaltike do té realizohen nga FShZh. Pér kété bashképunim jané pérzgjedhur disa
rrugg, t€ konsideruara si akset mé té réndésishme rrugore rurale dhe né té cilan nuk &shté
ndérhyré mé paré. Kjo rrugé &shté njé aks shumé i réndésishém né njésiné administrative
té Hajmelit, n& fshatin Hajmel.

Objektin: ""Sistemim I rrugés Dheu I Lehté Pistull + Mbikqyrje + Kolaudim ” me vleré 12 261
100 lek me tvsh

Né bashképunim me Fondin Shqiptar t&€ zhvillimit, bashkia Vau Dejés do té realizojé
shtrimin e disa rrugéve né territor, ku nénshtresat do t& realizohen me buxhetin ton&, ndérsa
shtresat asfaltike do té realizohen nga FShZh. Pér kété bashképunim jané pérzgjedhur disa
rrugé, té konsideruara si akset mé té réndésishme rrugore rurale dhe né t€ cilan nuk éshté
ndérhyré mé paré. Kjo rrugé éshté njé aks shumé i réndésishém né njésiné administrative
té Hajmelit, e cila lidh dy fshatrat Dheu i Lehté dhe Pistull, si dhe lehtéson qarkullimin e
té gjithé fshatrave pérreth.

Objektin: "Sistemim i Kroit né Lagjen Sumaj + Mbikqyrje + Kolaudim ” me vleré 1 300 000
lek me tvsh

Ky objekt duhet t& pérfshihet né buxhetin e vitit 2022, pasi ka patur shumé kérkesa nga
banorét pér sistemimin e tij, duke gené se ky krua ka degraduar me kalimin e viteve, jané
prishur pothuajse t& gjitha strukturat e betonit dhe shtresat.

Objektin: "Rikualifikim I hapésirés publike me nr. Pasurie 1/23 Vau Dejés +Mbikqyrje +
Kolaudim ” me vleré 5 680 604 lek me tvsh

Qyteti i Vau Dejésit nuk ka njé hapésiré publike gjithépérfshirése, prandaj éshté menduar
rikualifikimi i njé hapésiré té tille, e cila parashikon t& keté vende pushimi pér grupmosha
té ndryshme si dhe njé fushé sportive kalceto pér fémijét e qytetit.

Sektori i Investimeve dhe Projekteve Publike

Ing. Gerralda Gogaj




